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マイストーリー・株100 
運用報告書(全体版)

 
第16期（決算日2017年８月29日） 

 
作成対象期間（2016年８月30日～2017年８月29日） 

受益者のみなさまへ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
当作成対象期間の運用状況等についてご報告申し上げます。 
今後とも一層のお引立てを賜りますよう、お願い申し上げます。 
 

●当ファンドの仕組みは次の通りです｡ 
商 品 分 類 追加型投信／内外／株式 
信 託 期 間 2001年８月30日から無期限です。 

運 用 方 針 

信託財産の中長期的な成長を目標に運用を行います。 
主として、国内の株式、世界の株式を実質的な主要投資対象とする投資信託証券に投資します。 
投資信託証券への投資にあたっては、定性評価、定量評価等を勘案して選択した投資信託証券に分散投資を行うことを基本とします。
なお、組入投資信託証券については適宜見直しを行います。 

主な投資対象 主として、有価証券に投資する投資信託証券を主要投資対象とします。 

主な投資制限 
投資信託証券への投資割合には制限を設けません。 
株式および外貨建て資産への直接投資は行いません。 
デリバティブの直接利用は行いません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、繰越分を含めた利子・配当収入と売買益（評価益を含みます。）等から基準価額水準等を勘案して分配します。留保益の
運用については、元本部分と同一の運用を行います。 
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マイストーリー・株100

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク

国内株式
ベンチマーク

外国株式 
ベンチマーク 

投資信託 
証  券 
組入比率 

純 資 産
総 額

(分配落) 
税 込 み 
分 配 金 

期 中
騰 落 率

 
期 中
騰 落 率

期 中
騰 落 率

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ ％ 百万円

12期(2013年８月29日) 11,242 155 38.1 102.60 34.8 49.3 14.7 99.1 618

13期(2014年８月29日) 12,867 305 17.2 119.55 16.5 15.0 18.5 99.0 647

14期(2015年８月31日) 14,071 405 12.5 133.50 11.7 21.0 △ 1.3 98.5 666

15期(2016年８月29日) 12,677 305 △ 7.7 122.08 △ 8.6 △16.9 5.1 99.0 629

16期(2017年８月29日) 14,878 540 21.6 144.94 18.7 24.2 10.7 98.9 694
 
＊基準価額の騰落率は分配金込み。 

 

＊ ｢国内株式ベンチマーク」（＝東証株価指数（TOPIX））は、当社がファンドにおける組入資産の評価時点に合わせて計算を行ったものです。

＊ ｢外国株式ベンチマーク」（＝MSCI KOKUSAI インデックス（日本を除く世界先進国）（円ヘッジベース））は、MSCI KOKUSAI Index（MSCI 

World Index ex Japan）（現地通貨ベース）を構成する各国の現地通貨ベースの株価指数をもとに、当社が独自にヘッジコストを考慮して

円換算し、合成したものです。 

＊ ｢ベンチマーク」は、下記の基準配分比率（国内株式60％：外国株式40％）に、資産クラス毎の月次の資産クラス・ベンチマーク・リター

ンを掛け合わせたものとし、'01年８月29日を100として当社で指数化しました。 

（注）資産クラス毎のベンチマークの計算にあたっては、当社がファンドにおける組入資産・為替の評価時点に合わせて計算を行っていま

す。そのため、「MSCI KOKUSAI インデックス（日本を除く世界先進国）（円ヘッジベース）」は、MSCIが公表する円ヘッジ指数とは

異なります。 

（出所）東京証券取引所、MSCI、ブルームバーグ、為替レート（対顧客電信売買相場仲値） 

 
資産クラス 資産クラス・ベンチマーク 基準配分比率

国内株式 東証株価指数（TOPIX） 60％程度

外国株式 MSCI KOKUSAI インデックス（日本を除く世界先進国）（円ヘッジベース） 40％程度
 
＊ファンドが投資対象とする投資信託証券および当該投資信託証券への投資を通じて実質的に投資することを意識するファンドにおける資

産クラス別の基準配分比率（純資産に対する比率）です。詳細については、交付目論見書をご参照下さい。なお、比率については、将来的

に、長期的な資産クラス間のリスク・リターン関係の変化に基づき、国内株式と外国株式の比率を見直すことがあります。 

＊資産クラス毎に、上記の指数を資産クラス・ベンチマークとし、上記の基準配分比率に、資産クラス毎の月次の資産クラス・ベンチマー

ク・リターンを掛け合わせたものをベンチマークとします。 
 

＊｢東証株価指数（TOPIX）」とは、東京証券取引所第一部に上場されている全ての銘柄の時価総額を指数化し、株価の変動を表わすもので

あり、昭和43年１月４日を基準時とし、その基準時の時価総額を100として昭和44年７月から株式会社東京証券取引所が公表しています。

＊｢MSCI KOKUSAI インデックス（日本を除く世界先進国）（円ヘッジベース）」は、MSCI KOKUSAI Index（MSCI World Index ex Japan）

（現地通貨ベース）を構成する各国の現地通貨ベースの株価指数をもとに、当社が独自にヘッジコストを考慮して円換算し、合成したも

のです。MSCI KOKUSAI Index（MSCI World Index ex Japan）は、MSCIが開発した指数です。同指数に対する著作権、知的所有権その他

一切の権利はMSCIに帰属します。またMSCIは、同指数の内容を変更する権利および公表を停止する権利を有しています。 
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マイストーリー・株100

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日
基 準 価 額 ベ ン チ マ ー ク

国 内 株 式
ベンチマーク

外 国 株 式 
ベンチマーク 

投 資 信 託
証   券
組 入 比 率 騰 落 率  騰 落 率 騰 落 率 騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ ％

2016年８月29日 12,677 － 122.08 － － － 99.0

８月末 12,830 1.2 123.62 1.3 1.9 0.3 97.2

９月末 13,061 3.0 125.23 2.6 4.3 0.0 99.1

10月末 13,293 4.9 127.46 4.4 8.1 △ 1.0 99.2

11月末 13,819 9.0 132.50 8.5 14.0 0.7 98.9

12月末 14,227 12.2 136.78 12.0 17.9 3.7 98.4

2017年１月末 14,481 14.2 139.15 14.0 19.9 5.6 99.1

２月末 14,577 15.0 139.83 14.5 19.1 7.9 99.2

３月末 14,684 15.8 139.87 14.6 18.6 8.6 98.9

４月末 14,827 17.0 141.04 15.5 19.3 9.9 98.9

５月末 15,180 19.7 143.55 17.6 22.1 10.9 99.1

６月末 15,530 22.5 146.57 20.1 26.1 11.3 99.3

７月末 15,602 23.1 146.87 20.3 25.9 12.2 99.0

(期  末)   

2017年８月29日 15,418 21.6 144.94 18.7 24.2 10.7 98.9
 
＊期末基準価額は分配金込み、騰落率は期首比です。 
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マイストーリー・株100

◎運用経過 

○期中の基準価額等の推移 
 

  

  
（注）分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。作成期首（2016年８月29日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 

（注）分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なり、また、ファンドの購入価額により課税条件も異なりま

すので、お客様の損益の状況を示すものではありません。 

（注）ベンチマークは、基準配分比率（国内株式60％：外国株式40％）に、資産クラス毎の月次の資産クラス・ベンチマーク・リターンを掛

け合わせたものです。ベンチマークは、作成期首（2016年８月29日）の値が基準価額と同一となるように計算しております。 

（注）上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 

 

○基準価額の主な変動要因 

基準価額は、期首12,677円から期末には14,878円となりました。 

国内株式や外国株式が上昇したことなどが、主な値上がり要因となりました。 
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マイストーリー・株100

○投資環境 

・国内株式 

ECB（欧州中央銀行）による資産購入プログラムが段階的に縮小するとの懸念が高まったこ

とやFOMC（米連邦公開市場委員会）において利上げが決定され今後も利上げペースが加速す

ると受け止められたことなどを背景に、為替が米ドルやユーロに対し円安基調で推移し企業業

績への期待が高まったことや、概ね堅調な米国や欧州の経済指標の発表などを受けて堅調に推

移し、当期間において国内株式は値上がりとなりました。 

 

・外国株式 

米国の大統領選挙を控えて政治経済に対する先行き不透明感から、2016年11月初旬にかけて

軟調に推移しました。その後、トランプ氏が米国大統領に選出され、新政権が掲げる政策への

期待が高まったことや、フランス大統領選挙の結果を受けて欧州の政治リスクが後退したこ

と、概ね堅調な米国や欧州の経済指標の発表などを背景に堅調に推移し、当期間において外国

株式は値上がりとなりました。 

 

○当ファンドのポートフォリオ 

・投資信託証券組入比率 

高位組入れを維持することを基本とする投資方針に基づいて、期を通じて高位組入を概ね保

ちました。 

 

・資産配分比率 

各資産クラスへの実質的な投資比率を基準配分比率程度に維持することを意識し、定期的に

資産クラス間で投資信託証券の配分を調整しました。 

 

・指定投資信託証券（投資対象ファンド）の見直し 

除外ファンド： 

［アライアンス・バーンスタイン・日本バリュー株投信F］ 

追加ファンド： 

［ノムラ－T&D J Flag日本株F］ 

［SJAMバリュー日本株F］ 

［スパークス・厳選投資・日本株ファンドF］ 

 

・当期、投資比率を変更した主な組み入れファンド 

ポートフォリオ全体のリスク特性がベンチマークからかい離しないようにすることを意識

し、各ファンドの投資比率を決定しました。［スパークス・厳選投資・日本株ファンドF］など

の組入比率を引き上げた一方、［リサーチ・アクティブ・オープンF］などの組入比率を引き下

げました。 
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マイストーリー・株100

○当ファンドのベンチマークとの差異 

当期の基準価額の騰落率は＋21.6％となり、

ベンチマーク※の＋18.7％を2.9ポイント上回り

ました。 
※ベンチマークは各資産クラスのベンチマーク・リターンと基準配分

比率（国内株式60％程度・外国株式40％程度）に基づき算出。 

 

【主な差異要因】 

・［シュローダー日本ファンドF］の騰落率が、

国内株式市場の平均を上回ったこと 

・［SMAM・ニューαファンドF］の騰落率が、

国内株式市場の平均を上回ったこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎分配金 

収益分配については、分配原資の範囲内で、基準価額水準等を勘案して、分配を行いました。 

留保益の運用については、特に制限を設けず、元本部分と同一の運用を行います。 

 

○分配原資の内訳 

 （単位：円、１万口当たり・税込み） 

項 目 
第16期 

2016年８月30日～ 
2017年８月29日 

当期分配金 540 

(対基準価額比率) 3.502％

 当期の収益 540 

 当期の収益以外 － 

翌期繰越分配対象額 5,961 
 

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 
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マイストーリー・株100

◎今後の運用方針 

引き続き、以下のように、定性的に高く評価したファンドを中心にリスク分散を考慮して投

資することで、多くの運用者の資産運用力を効率よく活用し、運用目標の達成を目指してまい

ります。 

（１） 各投資対象ファンドについて、ファンドの運用目標を中長期的に安定して達成する可能

性を定性的に評価します。 

（２） 各投資対象ファンドのリスク特性（値動きに影響を与える特徴的な要因）を定量的に分

析します。 

（３） 定性的に高く評価したファンドを中心に組み入れ、かつポートフォリオ全体としてのリ

スク特性がベンチマークと大きくかけ離れないよう、組入ファンドの投資比率の調整を

行います。 

 

引き続きご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 
※店頭デリバティブ取引に関する国際的な規制強化について 

店頭デリバティブ取引等の金融取引に関して、国際的に規制の強化が行われており、ファンドが実質的に活用する当該金融取引が当該規

制強化等の影響をうけ、当該金融取引を行うための担保として現金等を提供する必要がある場合があります。その場合、追加的に現金等

を保有するため、ファンドの実質的な主要投資対象の組入比率が下がり、高位に組入れた場合に期待される投資効果が得られないことが

想定されます。また、その結果として、実質的な主要投資対象を高位に組入れた場合と比べてファンドのパフォーマンスが悪化する場合

があります。 
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マイストーリー・株100

○１万口当たりの費用明細 (2016年８月30日～2017年８月29日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 116  0.810 (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 42)  (0.292) ファンドの運用とそれに伴う調査、受託会社への指図、法定書面等の作成、 
基準価額の算出等 

 （ 販 売 会 社 ） ( 70)  (0.486) 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理
および事務手続き等 

 （ 受 託 会 社 ） (  5)  (0.032) ファンドの財産の保管・管理、委託会社からの指図の実行等 

（b） そ の 他 費 用 0   0.003  (b)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 監 査 費 用 ） (  0)  (0.003) 監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 合 計 116   0.813   

期中の平均基準価額は、14,342円です。  

 
＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果

です。 

＊各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

＊各項目の費用は、このファンドが組み入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支払った費用を含みません。 

＊各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに小数

第３位未満は四捨五入してあります。 
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マイストーリー・株100

○売買及び取引の状況 (2016年８月30日～2017年８月29日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 口 千円 口 千円 
ノムラ・ジャパン・オープンF 18 250 667 10,186 

リサーチ・アクティブ・オープンF － － 2,219 41,819 
アメリカン・オープンF※ 474 10,084 568 11,832 
MFS欧州株ファンドF 219 3,189 243 3,555 
キャピタル・インターナショナル・ジャパン・エクイティ・ファンド F 194 1,959 2,766 32,777 
ノムラ－コロンビア米国株バリュー・ファンドF 1,194 16,998 879 13,345 
ストラテジック・バリュー・オープンF 484 5,852 2,708 35,421 
野村海外株式ファンドF 423 8,399 250 5,111 
シュローダー・アジア・パシフィック株式ファンドF 26 484 92 1,698 
ノムラ－ジャナス・インテック海外株式ファンドF 93 2,183 220 5,531 
東京海上・スレッドニードル欧州株式ファンドF 197 3,610 384 7,272 
野村RAFIⓇ日本株投信F 405 7,722 115 2,142 
アライアンス・バーンスタイン・日本バリュー株投信F － － 822 13,973 
SMAM・ニューαファンドF 211 1,898 1,929 19,945 
シュローダー日本ファンドF 476 4,821 1,339 14,075 
スパークス・厳選投資・日本株ファンドF 3,345 34,334 118 1,339 
ノムラ－T&D J Flag日本株F 795 8,368 － － 
SJAMバリュー日本株F 3,286 34,262 － － 

合 計 11,840 144,420 15,319 220,031 
 
＊金額は受け渡し代金。 

＊金額の単位未満は切り捨て。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 

※旧「ゴールドマン・サックス・アメリカン・オープンF」。2017年４月14日よりファンド名を変更。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2016年８月30日～2017年８月29日) 

 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％
投資信託証券 144 144 100.0 220 220 100.0

 
 
 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは野村

信託銀行です。 

 

  

投資信託証券 

利害関係人との取引状況 
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○組入資産の明細 (2017年８月29日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 口 口 千円 ％

ノムラ・ジャパン・オープンF 891 242 4,230 0.6

リサーチ・アクティブ・オープンF 3,992 1,773 36,364 5.2

アメリカン・オープンF 3,132 3,038 69,469 10.0

MFS欧州株ファンドF 1,702 1,678 26,634 3.8

キャピタル・インターナショナル・ジャパン・エクイティ・ファンド F 5,684 3,112 38,470 5.5

ノムラ－コロンビア米国株バリュー・ファンドF 3,812 4,127 66,019 9.5

ストラテジック・バリュー・オープンF 6,351 4,127 56,469 8.1

野村海外株式ファンドF 2,726 2,899 62,009 8.9

シュローダー・アジア・パシフィック株式ファンドF 529 463 9,610 1.4

ノムラ－ジャナス・インテック海外株式ファンドF 927 800 21,172 3.0

東京海上・スレッドニードル欧州株式ファンドF 1,416 1,229 24,874 3.6

野村RAFIⓇ日本株投信F 741 1,031 20,200 2.9

アライアンス・バーンスタイン・日本バリュー株投信F 822 － － －

SMAM・ニューαファンドF 10,779 9,061 101,809 14.7

シュローダー日本ファンドF 6,591 5,728 66,095 9.5

スパークス・厳選投資・日本株ファンドF － 3,227 38,023 5.5

ノムラ－T&D J Flag日本株F － 795 10,148 1.5

SJAMバリュー日本株F － 3,286 35,245 5.1

合 計 50,095 46,616 686,849 98.9
 
＊評価額の単位未満は切り捨て。 

＊比率は、純資産総額に対する評価額の比率。 

＊銘柄コード等の変更があった銘柄は、別銘柄として掲載しております。 

 

○投資信託財産の構成 (2017年８月29日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％

投資信託受益証券 686,849 95.0

コール・ローン等、その他 35,937 5.0

投資信託財産総額 722,786 100.0
 
＊金額の単位未満は切り捨て。 
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○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2017年８月29日現在) 

項 目 当 期 末 

  円

(A) 資産 722,786,762  

 コール・ローン等 35,936,807  

 投資信託受益証券(評価額) 686,849,955  

(B) 負債 28,282,760  

 未払収益分配金 25,206,331  

 未払解約金 199,690  

 未払信託報酬 2,865,288  

 未払利息 54  

 その他未払費用 11,397  

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 694,504,002  

 元本 466,783,909  

 次期繰越損益金 227,720,093  

(D) 受益権総口数 466,783,909口

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,878円
 

（注）期首元本額は496,282,706円、期中追加設定元本額は46,707,871

円、期中一部解約元本額は76,206,668円、１口当たり純資産額

は1.4878円です。 
 

○損益の状況 (2016年８月30日～2017年８月29日) 

項 目 当 期 

  円

(A) 配当等収益 △      4,380  

 支払利息 △      4,380  

(B) 有価証券売買損益 127,681,551  

 売買益 138,422,664  

 売買損 △ 10,741,113  

(C) 信託報酬等 △  5,636,900  

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 122,040,271  

(E) 前期繰越損益金 64,646,717  

(F) 追加信託差損益金 66,239,436  

 (配当等相当額) (  116,789,190) 

 (売買損益相当額) (△ 50,549,754) 

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 252,926,424  

(H) 収益分配金 △ 25,206,331  

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 227,720,093  

 追加信託差損益金 66,239,436  

 (配当等相当額) (  116,789,190) 

 (売買損益相当額) (△ 50,549,754) 

 分配準備積立金 161,485,037  

 繰越損益金 △      4,380  
 
＊損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによる

ものを含みます。 

＊損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等

相当額を含めて表示しています。 

＊損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設

定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分をいい

ます。 

 

（注）分配金の計算過程（2016年８月30日～2017年８月29日）は以下の通りです。 

項 目 
当 期 

2016年８月30日～ 
2017年８月29日 

a. 配当等収益(経費控除後) 0円

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 78,814,828円

c. 信託約款に定める収益調整金 116,789,190円

d. 信託約款に定める分配準備積立金 107,876,540円

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 303,480,558円

f. 分配対象収益(１万口当たり) 6,501円

g. 分配金 25,206,331円

h. 分配金(１万口当たり) 540円
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○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 540円
 
※分配落ち後の基準価額が個別元本と同額または上回る場合 

分配金は全額普通分配金となります。 

※分配前の基準価額が個別元本を上回り、分配後の基準価額が個別元本を下回る場合 

分配金は個別元本を上回る部分が普通分配金、下回る部分が元本払戻金（特別分配金）となります。 

※分配前の基準価額が個別元本と同額または下回る場合 

分配金は全額元本払戻金（特別分配金）となります。 

 

○お知らせ 

 該当事項はございません。 
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《指定投資信託証券の運用内容》 
 

マイストーリー・株100に組み入れている各投資信託証券については、次頁以降にそれぞれ直前の作成期に

おける運用内容を掲載しております｡ 
 

 指定投資信託証券 ページ

国内株式投資型 

ノムラ・ジャパン・オープンF Ｐ 13 

リサーチ・アクティブ・オープンF Ｐ 24 

ストラテジック・バリュー・オープンF Ｐ 36 

野村RAFIⓇ日本株投信F Ｐ 50 

ノムラ－T&D J Flag日本株F Ｐ 75 

シュローダー日本ファンドF Ｐ 85 

SJAMバリュー日本株F ※ 

SMAM・ニューαファンドF Ｐ 96 

スパークス・厳選投資・日本株ファンドF ※ 

キャピタル・インターナショナル・ジャパン・エクイティ・ファンド F Ｐ108 

外国株式投資型 

野村海外株式ファンドF Ｐ115 

ノムラ－ジャナス・インテック海外株式ファンドF Ｐ130 

ノムラ－コロンビア米国株バリュー・ファンドF Ｐ162 

シュローダー・アジア・パシフィック株式ファンドF Ｐ175 

アメリカン・オープンF 

（旧「ゴールドマン・サックス・アメリカン・オープンF」） 
Ｐ185 

東京海上・スレッドニードル欧州株式ファンドF Ｐ198 

MFS欧州株ファンドF Ｐ208 

＊当期末において組み入れているファンドについて運用内容の掲載をしております。 

＊※のファンドについては、当運用報告書作成時点において、開示できる情報はございません。 
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ＳＭＡＭ・ニューαファンドＦ（適格機関投資家専用）

－ 96 －

01_添付ファンド_9pt_688217.indd   9601_添付ファンド_9pt_688217.indd   96 2017/10/16   10:32:222017/10/16   10:32:22



１ 運用経過
基準価額等の推移について（2015年11月20日から2016年11月21日まで）

　当期における基準価額の騰落率は－7.4％（分配金再投資ベース）となり、ベンチマークの騰落
率－7.8％を0.4％上回りました。

ポートフォリオについて（2015年11月20日から2016年11月21日まで）

　期を通じて、「国内株式ニューαマザーファンド」を高位に組み入れました。

ＳＭＡＭ・ニューαファンドＦ（適格機関投資家専用）
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２ 今後の運用方針
　先進国の成長率鈍化、発展途上国がグローバルマクロに与える影響の拡大、保護主義や資源ナ
ショナリズムの台頭など、企業を取り巻く外部環境は大きく変化しています。製造拠点の最適化
や為替変動への対応、原材料・部材調達の見直しなど、各企業が対応すべき課題は数多く存在し
ます。このような局面においては、事業環境の変化に柔軟に対応できる企業がベンチマークをア
ウトパフォームする可能性が高いと考えます。
　当ファンドでは、マザーファンドを通じてサステイナビリティ（持続可能な成長）評価および企
業ファンダメンタルズ（業績、財務内容などの基礎的諸条件）評価で魅力度の高い銘柄を組入れる
ことで、銘柄選択を中心に超過収益を目指すという運用方針を継続します。ファンド全体のサス
テイナビリティレベルは、市場平均以上を維持します。

ＳＭＡＭ・ニューαファンドＦ（適格機関投資家専用）
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